Sermo I

mento zc. Sed debet pparatio nostra esse p emudatorem pctozu. p obfuantia mandatoru. per victoziam impugnationu. per mundicia cordiu. p pzeatione animarum. p castitatem corpis. p suffe rentia aduersitatu. p largitionem elemosynaz. p dilectioem dei z p ximozu. Unde btus Aug^o in q dam sermone de aduetu die Pre paremus nos dilectissimi in omi castitate. in omi pietate in admiranda dñi nostri iesu christi natiuitate. qui totu mudu ineffabili aduentus sui luce pfudit. z gaudeamus. qz vt pateret nobis ascetus in celu descendit ad nos in terraz ille de quo in themate dicit. Benedictus q vaitur nomine dñi Et qz deus p prophetas suos pmisit se missuru messia ad salute mundi. z iudei adhuc expectat eu futurum Ideo circa materia pntem que ritur primo

D

Uestio prima. s. an ille bu dictus de quo nuc sermo venerit. et an ex scripturis hoc pbari possit. s. qz tpus sui pmi aduentus nunc transierit. Rñdeť q sic. Hoc enim clare ostenditur non solu ex scripturis noui testamti in quibus hoc luce clar^o cōtinetur et que sunt maioris auctoritatis qz quecuqz alie scripture. s. etiam ostendit ex scripturis veteri testamenti et prophetaz que illd tepus longe ante predixerut. Unde de Benefis. xxiij. Dñ Jacob pfi orcha moriturus esset et benediceret filijs suis inter cetera dixit iude. No auferet sceptru de iuda nec dux de femore eius donec veniat qui mittend^o est. Ubi Hiero. tran

stulit donec veniat qui mittendus est: chaldaica translatio habet expressio. donec veniat messias. Sicut autē ablatu regnum et dominatio a iudeis tēpore Herodis. quia ille fuit alienigena in iudea. Pater enim eius fuit ydumeus. et ipse herodes fretus auxilio romanorum debellauit antigonum regem iudeorum: qui descenderat a machabeis. et omnem prolem regiam occidit. Et ita ab illo tempore vsqz nunc rege caruerūt. et sunt adhuc magi longinq a sceptro qz a pncipio. Cū ergo ablatio regni fuerit eis signū predictū de aduentu christi patet qz illud tempore herodis impletū est. sub quo etiam christus domin^o nascebat. vt patet ex hystoria evangelica. Secundo archangel^o Gabriel instruit Danielē de tempore aduentus christi dicens Daniel. ix. ca. Septuaginta hebdomade abbreviate sunt super populū. z super vrben tuam sanctā. vt consumeť et fines accipiat peccatum. et deleatur iniquitas. et adducatur iusticia sempiterna. et impleatur visio et propheta. et vngatur sanctus sanctorum. Quod dictum nō potest intelligi de hebdomadibus dierum quia septuaginta hebdomade dierum faciunt nō complete annum cum dimidio. sed oportet intelligi de hebdomadis annozū. vt scilicet septem anni faciūt hebdomadam vnam. quemadmodū scriptura accepit Leuitici. xxv. cap. vbi dicitur. Numerabis hebdomadas septem annorum. idest. quadringētos nonaginta ānos. vt clare patet multiplicando septuaginta per septes.

b

Dominica prima aduentus

Et incipiunt dici annia. ij. anno re/
gis arthaxerxis q̄ dedit licentiā ne
emie reedificādi ciuitate hierusalē.
z terminat̄ q̄rto anno post christi
passionē. Et sic est sensus fm̄ Nico
laum de lyra Septuaginta heb/
domade j̄q̄ sūt. cccxc. [abbreuiare
sūt .i. registrare in diuina providē/
tia [sup̄ populū tuū]. .i. iudaicū. [z
sup̄ yrbe tuā]. .i. hierusalē] vt cōsu
met̄ iudē terminet̄ p̄uaticatio [et
finē accipiat p̄ctm̄]. .i. p̄ christi pas
sionē [et adducat̄ iusticia sempiter
na] p̄ eius p̄dicatōz [et impleatur
vltio et p̄phetia] j̄d̄ ip̄o p̄dicta. [z
vngat̄ sc̄r̄ss̄ctōz]. .i. christi d̄ns q̄
fm̄ hūanitatē vnctus est oleo. gr̄e
sq̄ seprē donis sp̄ss̄anti sup̄ oēs
creaturā. Qd̄ bene innuit̄. Ps̄. di
cens. [De^o de^o tuus vnxit te] non
oleo materiali sed oleo leticie. .i. do
nis sp̄ss̄anti [p̄ cōsorz̄ibz tuis. Iud
est sup̄ ceteras creaturas. Et Isa.
ri. dicit̄ propheta. Egrediet̄ virga
de radice yesse. Yesse fuit̄ p̄r̄ dauid
et dicit̄ alio noie ysai. De hoc loq̄
bat̄ propheta cū dixit. [Egrediet̄
virga] iud̄ ē virgo maria. q̄ dicit̄ vir
ga gracilis paupertate et hūilitate. z
flexibilis pietate] de radice yesse j̄d̄
stip̄re dauid. cui^o radix z pater fu
it̄ yesse] et flos de radice ei^o ascen
det. .i. christus d̄ns q̄ est flos puri
tatis. qz nullū peccatū actuale vl̄
originale habuit in eo locū. z etiā
quia p̄tulit̄ fructū] et req̄scet̄ sup̄
eum sp̄s d̄ni] qz in baptismo ei^o
apparuit̄ sp̄ss̄ctus in specie colū
be sup̄ eum ad designādū plenitu
dinē om̄is gratie in eo. Et cōseq̄n
ter enumerat̄ propheta dona spi
rituscti q̄ sue sanctissime hūanita
ti sunt collata excellētissime et sup̄
om̄is aliā creaturā. Cōseq̄nter ex/

ponit̄ propheta visionē vel angel^o
ip̄i p̄op̄tere. et qualiter hebdoma
de sunt intelligende. et exp̄mit̄ de
occisione xpi in vltima hebdoma
da. z cōseq̄nter de destructōne ciui
tatis hierusalē p̄ populū romanū
z ducem eoz. .i. tytū. et de duratōe
desolatōis ciuitatis vsq̄ in fines
mūdi. vt patet in textu vsq̄ i finē
capituli quē legere potest q̄ vult.

E J̄re Aggei. ij. dicit̄. Adhuc
vnū modicū z ego mouebo celum
z terrā mare z arida m. z mouebo
om̄es gentes et veniet̄ desiderat^o
cunctis gentibz. Et seq̄tur. Naq̄
erit gloria dom^o istius nouissime
magis q̄ prime dicit̄ d̄ns exerci
tū. Et q̄ auctoritate p̄tz q̄ xpi ad
uentus est p̄teritus. Primo p̄ h
quod d̄r. Adhuc modicū et veni
et desiderat^o cūctis gentibz. Pro
pheta aut̄ dixit hoc sc̄o anno da
rij regis p̄laz; et ab eo dē anno vs/
qz nūc fluxerūt duo milia z. x. an̄i
z plus. Tantū aut̄ tēpus nō dicit̄
in scripturis modicū. et ergo cū di
cat̄ propheta restare modicū tps
vsqz ad aduentū desiderati cūctis
gentibz patz qz tēpus sui aduent^o
diu est ante p̄teritū. Quod patz ex
hoc qd̄ seq̄tur ex auctoritate. Na
gna erit gl̄ia dom^o nouissime ma
gis q̄ prime. Et propheta loq̄t̄ de
templo seu de domo d̄ni edifica
ta post reditū populi de captiuita
te babylonica. Ad cui^o edificatōez
inducebat̄ populū et p̄dixit̄ glo
riā eius maiorem futurā q̄ fuerit
gloria dom^o prime p̄ salomoney
edificate. quod oino nō potest in
telligi prop̄t̄ maiores diuitias. ho
nores. cultū edificia aut̄ populuz.
cū in oibz istis fuerit sc̄da dom^o.
q̄si nulli^o momēti respectu prim^o e